
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 

(ФМБА России) 

ПРИКАЗ 

№ 

Москва 

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций, 

выполняемых ФМБА России 

В целях обеспечения надлежащего исполнения Федеральным медико

биологическим агентством Национального плана противодействия коррупции 

на 2012 - 2013 годы, утвержденного Указом Президента Россййской 

Федерации от 13 марта 2012 г. № 297, и Указа Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 "Об основных направлениях 

совершенствования системы государственного управления" 

пр и к аз ы в а ю: 

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций, выполняемых 
Федеральным медико-биологическим агентством, согласно Приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Руководитель В.В. Уйба 



Приложение 

к приказу ФМБА России 

2013 г. № 323 

ПЕРЕЧЕНЬ 

коррупционно-опасных функций, выполняемых 

Федеральным медико-биологическим агентством 

1. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных 

ассигнований и субсидий; 

2. Осуществление государственного контроля за обеспечением 

безопасности донорской крови и ее компонентов; 

3. Размещение заказов на поставку товаров, выполнения работ и оказание 

услуг для государственных нужд; 

4. Организация и осуществление государственного санитарно-

эпидемиологического надзора в отдельных отраслях промышленности 

с особо опасными условиями труда и на отдельных территориях; 

5. Осуществление приема и учета уведомлений о начале осуществления 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на 

территориях, подлежащих обслуживанию ФМБА России, отдельных 

видов работ, и услуг по перечню, утвержденному Правительством 

Российской Федерации. 


